
UCHWAŁA NR XII/107/16
RADA MIEJSKA RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

W Ł A B i S Z Y N i E ... ,01,z dnia 17 lutego 2016 r.

w sprawie nadania nazw ulic w Annowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 póz.
1515, póz. 1045 i póz. 1890) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie nadaje się nazwy ulicy drodze oznaczonej numerem działki 310/2 położonej w miejscowości Annowo,
obrębie geodezyjnym Władysławowo.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: E63F6BDA-OF02-4AEA-A799-BDA5CD4EE9AC. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Mieszkaniec Annowa złożył do Urzędu Miejskiego w Łabiszynie wniosek o nadanie nazwy ulicy drodze
przebiegającej przy jego domu. Wniosek według właściwości został przekazany Radzie Miejskiej w Łabiszynie.

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2015 póz. 1515, póz. 1045 i póz. 1890) do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach
herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015r. póz. 460, póz. 870, póz. 774, póz. 1336,
póz. 1830, póz. 1890 i póz. 2281), a także wznoszenia pomników.

Żądanie wnioskodawcy w sprawie nadania nazwy ulicy znajdującej się w pasie drogowym tj. działki nr
310/2 położonej w miejscowości Annowo, obręb geodezyjny Władysławowo ze względu na aktualny stan
prawny nie może zostać załatwiony pozytywnie.

W związku z art. l ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015r. póz. 460, póz.
870, póz. 774, póz. 1336, póz. 1830, póz. 1890 i póz. 2281) drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie
niniejszej ustawy do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z
ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych, a przedmiotowa
droga w chwili obecnej nie jest zaliczana do żadnej z wymienionych kategorii dróg. Do danej kategorii dróg
publicznych stosownie do art. 2 a ustawy o drogach publicznych mogą być zaliczone wyłącznie drogi
stanowiące własność danego podmiotu.W chwili obecnej przedmiotowa droga stanowi własność Skarbu
Państwa oraz według danych ewidencyjnych jest w użytkowaniu Gminy Łabiszyn. W świetle tych okoliczności
można jedynie przyjąć, że działka nr 310/2 faktycznie wykorzystywana jest pod drogę gminną, jednak z
formalnego punktu widzenia nie stanowi drogi gminnej, a jedynie drogę wewnętrzną (art. 8 ustawy o drogach
publicznych). Drogą gminną stosownie do art. 7 ust. l ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(Dz. U. z 2015r. póz. 460, póz. 870, póz. 774, póz. 1336, póz. 1830, póz. 1890 i póz. 2281) jest droga o
znaczeniu lokalnym niezaliczona do innych kategorii, stanowiąca uzupełniającą sieć dróg służących
miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Niestety w chwili obecnej Rada Miejska nie ma
prawnej możliwości zaliczenia działki nr 310/2 do kategorii dróg gminnych, a tym samym nadania jej nazwy
ulicy.

Ponadto w Gminie Łabiszyn nie jest praktykowane nadawanie nazw ulicom położonych na terenach
wiejskich.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: E63F6BDA-OF02-4AEA-A799-BDA5CD4EE9AC. Podpisany Strona l


